Cachoeiro de Itapemirim (ES), quarta, 29 de maio de  2019                                                 DOM nº 5830 Página 25

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

C O M I S S Ã O  D E  L I C I TA Ç Ã O

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio
da Equipe de Pregão, torna público, de acordo com as Leis nº
10.520/02 e 8.666/93 consolidada, que o Pregão Eletrônico nº
012/2019 – SRP – ID 766423, cujo objeto é aquisição de placas
veiculares modelo Mercosul, com afixação, exclusivo para ME/
EPP, foi declarado DESERTO.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 28/05/2019

Laís Cristina Gaspar Corrêa
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Equipe
de Pregão, torna pública a realização de certame licitatório,
conforme segue: Pregão Eletrônico nº. 017/2019 – SRP – ID
768822. Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação (balas,
doces, pirulitos, etc), exclusivo para ME/EPP. Acolhimento
das propostas a partir de: 30/05/2019 às 17h30min. Abertura
de propostas: 12/06/2019 às 09h. Início da sessão de disputa:
12/06/2019 às 10h. Edital disponível nos sites www.licitacoes-e.
com.br e www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 28/05/2019.

Renata Lopes dos Santos Zagotto
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Equipe de
Pregão, torna pública a realização de certame licitatório, conforme
segue: Pregão Eletrônico nº. 018/2019 – SRP – ID 769035.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MINIBUS E MICRO-ÔNIBUS
E VANS COM ACESSIBILIDADE PARA TRANSPORTE
DE CADEIRANTES, COM RESERVA DE COTAS PARA
ME/EPP. Acolhimento das propostas a partir de: 30/05/2019 às
17h30min. Abertura de propostas: 12/06/2019 às 09h. Início da
sessão de disputa: 12/06/2019 às 10h. Edital disponível nos sites
www.licitacoes-e.com.br e www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 28/05/2019.

Laís Cristina Gaspar Corrêa
Pregoeira Oficial

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio
da CPL, torna pública a convocação das empresas habilitadas
na Tomada de Preços nº 005/2019, cujo objeto é a contratação
de empresa para os serviços de reforma e ampliação da EMEB
Sandra Monteiro Vasgas Piassi, Rua Cariri, Bairro Aquidaban,

Cachoeiro de Itapemirim/ES, para a sessão pública de abertura
das propostas comerciais que ocorrerá no dia 05/06/19 às 10h, na
Sala de Licitação da Secretaria Municipal de Administração
.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 28/05/2019.

LORENA VASQUES SILVEIRA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES, através da Equipe
de Pregão, torna público que, por motivos de força maior, a
Sessão Pública do Pregão Presencial nº 010/2019, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO
E REALIZAÇÃO DE SHOW DE RODEIO NA FESTA DE
CACHOEIRO 2019, fica adiada para o dia 07/06/2019 às 14
horas (horário limite para recebimento/protocolo dos envelopes
até as 13h30min).
Local: Av. Brahim Antônio Seder, nº. 96 / 2º and – Sala de
Licitação – Centro, Ed. Centro Admin. “Hélio Carlos Manhães”,
Cachoeiro de Itapemirim/ES.
NOTA: As demais cláusulas e condições editalícias continuam
inalteradas, não havendo necessidade de retirada de novo edital
por  parte das empresas interessadas em participar dos certames.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 28/05/2019.

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L
LEI Nº 7693/2019

INSTITUI O ATENDIMENTO PRIORITÁRIO A PACIENTE
DIABÉTICO NA REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS E
LABORATORIAIS QUE EXIJAM JEJUM.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
PROMULGA a seguinte Lei:
Art. 1º É garantido o atendimento prioritário ao paciente portador
de diabetes na realização de exames médicos e laboratoriais
privados que exijam jejum.

§1º – A prioridade será aplicada em conjunto com as demais
previstas em Lei.

Art. 2º A doença deverá ser comprovada mediante a apresentação
de laudo médico.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor 30 (trinta) dias após sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 27 de maio de 2019.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente